令和２年４月２８日

報道機関 各位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

事業名

【新型コロナウイルス対策】市内飲食店支援 緊急企画！

① テイクアウト＆出前情報サイト

『さど飯 de おうち時間 ～佐渡の“美味しい”を食卓に～』

の開設と参加店舗募集のお知らせ

② 市役所内 ちゅうはん（昼飯）食わんかさキャンペーン実施中

事業概要

①新型コロナウイルスの感染拡大による不安から、外食を控える動きが広ま

り、売上が急激に落ち込んでいる市内の飲食店や宿泊施設を支援するた

め、早期に専用サイトを開設し、テイクアウト＆出前利用が可能な店舗情

報を発信します。併せて、同サイトに掲載を希望する事業者を募集します。

②市内飲食店を応援するため、市役所職員に弁当や出前の対応をする店舗情

報を周知し、昼食時等において積極的な利用を推進しています。

募集内容

（テイクアウト＆出前情報サイト）

・参加条件 テイクアウト又は出前を行う島内事業者

・サイトの公開期間 令和2年5月中旬頃～令和3年3月末日まで（予定）

・店舗情報の掲載料 無料

・申込方法 令和2年5月15日までに市に申込書を提出

※期限後でも随時、受付します。

（ちゅうはん食わんかさキャンペーン）

 ・上記サイトへの掲載情報についても市役所内で周知し、更なる利用促進を

図ります。

担当 地域振興課 商工・雇用推進室  渡部、山登

連絡先 TEL０２５９－６３－４１５２ FAX０２５９－６３－２７５０

送信元：佐渡市総務課

 広報戦略室 広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－５１３９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００

本送信表を含み１枚